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A N U N C I O

La Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 27 de 
septiembre de 2021, adoptó el siguiente acuerdo:

“7.- APROBACIÓN BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE ADMINISTRATIVOS DEL 
AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA

Visto que en relación con el expediente que se sigue para la creación de una Bolsa de 
empleo Temporal de Administrativos, en cumplimiento de la Providencia emitida por el 
Sr. Teniente de Alcalde Delegado de Tráfico, Seguridad, Protección Civil, Recursos 
Humanos y Régimen Interior, en fecha 20/09/2021, por la Jefa de la Unidad de 
Recursos Humanos se emite el siguiente informe-propuesta de resolución, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 172 y 175 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, basado en los 
siguientes, 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. En el «Boletín Oficial de la Provincia de Málaga» número 125 de 1 de 
julio de 2020, se publicaron íntegramente las bases reguladoras de la oposición 
convocada para la provisión de 5 plazas de Administrativo de Administración General, 
aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno local en fecha 8 de junio de 2020.

Segundo. Conforme a la Base número 11.1 de la citada convocatoria, “El 
Tribunal elevará al órgano correspondiente de la Corporación la propuesta para la 
constitución de la Bolsa de Empleo, haciendo constar individualmente los integrantes 
por el orden de prelación conforme a los criterios establecidos en el apartado 3 de la 
presente base.

11.2. Formarán parte de la bolsa de empleo los opositores que habiendo 
participado en el presente proceso selectivo hubieran aprobado al menos uno de los 
ejercicios, con las siguientes exclusiones:

a) Los que hubieran sido nombrado funcionarios de carrera.
b) Aquellos que habiendo sido requeridos para acreditar las condiciones 

exigidas en las bases, no lo hubieran hecho adecuadamente.
Las listas tendrán validez hasta la publicación de nuevas listas de candidatos 

resultantes del desarrollo de nuevos procesos selectivos ordinarios.
11.3. Los integrantes de la Bolsa de Empleo se ordenarán con arreglo a los 

siguientes criterios:
1.º Los opositores que hubieran aprobado los dos ejercicios del proceso 

selectivo, ordenados en función de su puntuación global, de mayor a menor, 
aplicando en caso de empate en la suma de las calificaciones de los dos ejercicios los 
criterios establecidos en la Base 8.2.

2.º Los opositores que sólo hubieran aprobado el primer ejercicio, por orden de 
puntuación, de mayor a menor.

En caso de empate entre los opositores se decidirá por sorteo público.”

Tercero. En fecha 8 de julio de 2021, se ha publicado en el Tablón de edictos 
del Ayuntamiento y en sede electrónica municipal, el acta del Tribunal Calificador de la 
citada convocatoria donde propone la formación de una Bolsa de empleo temporal de 
Administrativos, constituida por los opositores que han superado alguno de los 
ejercicios de la oposición, con el orden de prelación establecido en la Base onceava 
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de la convocatoria, una vez realizados los desempates mediante sorteo público 
efectuado en fecha 07/07/2021, quedando integrada conforme a continuación se 
detalla:

DNI 
ANONI-
MIZADO

APELLIDOS Y NOMBRE NOTA 
1º

NOTA 
2º

NOTA 
FINAL

***7671** MARTINEZ VILLAVERDE PAULA 7,06 6,900 13,960
***5169** LOVERA TENA IRENE 7,67 6,250 13,920
***0147** MONTERO MARTINEZ ASCENSION 6,17 7,150 13,320
***6285** GENARES RAMÍREZ PATRICIA 6,33 6,850 13,180
***9625** RAMOS GUERRERO ELIZABETH 5,28 7,750 13,030
***7963** DOMINGUEZ URBANO SIMON 5,44 7,450 12,890
***2704** ORDÓÑEZ DELGADO Mª YOLANDA 6,89 6,000 12,890
***1117** JURADO CABELLO ROCIO 6,44 6,350 12,790
***2296** CASTILLA ESPEJO JOSE MIGUEL 6,28 6,250 12,530
***2342** VALLEJO PEREZ ANA 5,39 7,000 12,390
***7285** GARCÍA CARRILLO DE ALBORNOZ ALEJANDRA Mª. 5,56 6,700 12,260
***2271** LOPEZ DE LA REINA RECUERO NURIA 7,22 5,025 12,245
***7523** ROMERO RUIZ ANTONIA PILAR 6,17 6,050 12,220
***1410** LOBATO MATAS MARIA ISABEL 5,89 6,250 12,140
***4196** ZAFRA AGUAYO RAFAEL 6,00 6,075 12,075
***9570** ARBOS GOMEZ LUIS 6,33 5,700 12,030
***8686** BÁRCENA MARTÍN SILVIA 6,22 5,750 11,970
***3177** RODRIGUEZ DIAZ JOSE CARLOS 6,44 5,400 11,840
***5892** HURTADO ROSALES  BEATRIZ 6,00 5,750 11,750
***2937** RODRIGUEZ MORENO DAVID 5,94 5,750 11,690
***7858** DUEÑAS RACERO DANIEL 6,06 5,625 11,685
***5841** ROMERO MUÑOZ INMACULADA 6,22 5,400 11,620
***7451** URBANO  ABOLAFIO MARÍA DOLORES 6,06 5,500 11,560
***6959** VILCHEZ LOPEZ COZAR JOSE MANUEL 6,17 5,300 11,470
***0215** RAMÍREZ CABRERA ISABEL 6,17 5,250 11,420
***7018** VILLODRES FERNANDEZ MANUEL 6,06 5,300 11,360
***4585** CHACON  BLANCA JOSE ANTONIO 6,17 5,100 11,270
***9986** NAVARRO GÓMEZ FERNANDO DAVID 6,06 5,200 11,260
***9515** MATA RANDO JAVIER 5,00 6,150 11,150
***3152** NAVARRO LUQUE DESIREE 5,06 5,950 11,010
***3858** JIMENEZ MORENO INMACULADA 5,39 5,600 10,990
***2933** FERNANDEZ CAMPOS IGNACIO JOSE 5,89 5,100 10,990
***4177** MATA AGUILAR RICARDO 5,00 5,950 10,950
***3326** ESCOBAR MELLADO JOSE ANTONIO 5,50 5,400 10,900
***8680** MEDINA ESPAÑA ANA ISABEL 5,44 5,400 10,840
***0549** MADRONA MARTIN DIEGO ANTONIO 5,56 5,150 10,710
***0833** VAZQUEZ TORREBLANCA ROCIO 5,17 5,450 10,620
***2005** PRADOS  PÉREZ MARÍA JOSÉ 5,56 5,000 10,560
***0405** FERNANDEZ HERAS JOSE ANTONIO 5,22 5,000 10,220
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***0673** GONZALEZ TORTOSA JUAN ALBERTO 5,06 5,050 10,110
***8887** RUIZ BOLIVAR JUAN JOSE 7,11  7,110
***6653** JIMÉNEZ BENÍTEZ OLGA MARIA 7,06  7,060
***7402** CARRILLO GUARDIA GLORIA 6,94  6,940
***1966** MORILLAS BALDOMERO EVA 6,72  6,720
***6973** GONZÁLEZ CANO HÉCTOR 6,44  6,440
***0006** ARRABAL FERNÁNDEZ JOSEFA MARIA 6,39  6,390
***3109** GARCIA DUQUE NATALIA 6,17  6,170
***1176** GUERRERO OCHANDO ADRIAN 6,17  6,170
***9539** CASARES CUESTA ALEJANDRO 6,17  6,170
***1727** PRIETO MURIEL CARMEN MARÍA 6,11  6,110
***5894** MARTIN CAMPOS RAQUEL 6,06  6,060
***1906** MEJIAS MORENO IRENE 5,94  5,940
***2437** CRIADO FERNANDEZ FRANCISCA LOURDES 5,89  5,890
***4676** ESPINOSA REINA JUAN CARLOS 5,78  5,780
***8569** ORTEGA CAMPAÑA OLGA 5,78  5,780
***8696** GARCIA GARCIA JOSEFA BELEN 5,72  5,720
***5248** GUERRERO CAMPOS CARMEN 5,61  5,610
***8221** CEREZO ALONSO ANA 5,61  5,610
***6125** GARCÍA ROBLAS SANDRA 5,56  5,560
***9944** AZCARATE GARAY MIREN ZURIÑE 5,50  5,500
***1294** JIMENEZ CARRASCO ROSA MARIA 5,50  5,500
***3942** DONAIRE VERGARA ANA ISABEL 5,44  5,440
***0791** SALAS GAMBERO JOSEFA 5,44  5,440
***0286** OJEDA BALLESTEROS JOSE ANTONIO 5,44  5,440
***1305** ROMERA GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 5,39  5,390
***7215** RAMIREZ ARANDA MIGUEL ANGEL 5,33  5,330
***8981** GROS MARINA MIGUEL 5,33  5,330
***0060** GUERRERO MENGUAL CRISTINA 5,28  5,280
***8318** CARRETERO MENA ANTONIO CARLOS 5,22  5,220
***5765** DAMIANOVICI DENIS FLORIN COSTICA 5,22  5,220
***7110** GARCÍA GONZÁLEZ ALBERTO 5,11  5,110
***7441** ONTIVEROS VÉLEZ HORACIO 5,00  5,000
***3511** SERRANO ANTUNEZ ANDRES 5,00  5,000

Cuarto. Transcurrido el plazo de 20 días hábiles, contados a partir del siguiente 
a la publicación de la propuesta del Tribunal Calificador, para la presentación de los 
documentos acreditativos de los requisitos exigidos en la Base tercera de la 
convocatoria, una vez revisada la documentación presentada, no procede que los 
siguientes aspirantes formen parte de la Bolsa de empleo, por cuanto, no han 
presentado la documentación acreditativa de los requisitos exigidos en la Base 3ª, de 
conformidad con la Base 11.2 b) de la convocatoria:

DNI Apellidos y Nombre
***6285** GENARES RAMÍREZ PATRICIA
***9515** MATA RANDO JAVIER
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***2005** PRADOS  PÉREZ MARÍA JOSÉ
***1176** GUERRERO OCHANDO ADRIAN
***5894** MARTIN CAMPOS RAQUEL
***8981** GROS MARINA MIGUEL
***7110** GARCÍA GONZÁLEZ ALBERTO

A los hechos referenciados le son de aplicación los siguientes,

FUNDAMENTOS DE DERECHO

ÚNICO. La legislación aplicable es la siguiente: 

- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales. 

- Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, que aprueba el Texto 
Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. 

- Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local.
- Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y 

hombres.
- Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado 

para el año 2021.
- Real Decreto-ley 14/2021, de 6 de julio, de medidas urgentes para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público.

Visto cuanto antecede, se considera que el expediente ha seguido la tramitación 
establecida en la Legislación aplicable, procediendo su aprobación por el Sr. Alcalde-
Presidente, de conformidad con lo previsto en el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.  No obstante, por Resolución 
núm. 2021/000154, de 14/01/2021, se acuerda la delegación de estas atribuciones y 
competencias en la Junta de Gobierno Local.

Por ello, de conformidad con lo establecido en el artículo 175 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, informa 
favorablemente y eleva propuesta a la aprobación de la Junta de Gobierno Local.

Visto informe favorable emitido y propuesta tramitada por la Unidad de Recursos 
Humanos, la Presidencia propone la adopción del oportuno acuerdo.

Vista la propuesta de la Presidencia, visto el expediente tramitado, vistos los   
informes emitidos, no produciéndose intervenciones ni deliberaciones y sin voto 
particular alguno, la Junta de Gobierno Local en votación ordinaria y por unanimidad 
de los cinco miembros corporativos asistentes a la sesión en este punto del orden del 
día, de los ocho que legalmente la integran, acuerda:

1.- Aprobar la formación de la siguiente Bolsa de empleo temporal de 
Administrativos, con el orden de prelación propuesto por el Tribunal Calificador en el 
Acta de fecha 07/07/2021, quedando definitivamente excluidos los aspirantes 
propuestos por el Tribunal, que no han presentado la documentación acreditativa de 
los requisitos exigidos en las Bases, de conformidad con la Base 11.2 b) de la 
convocatoria,
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Nº. 
OR DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA 

1º
NOTA 

2º
NOTA 
FINAL

1 ***7671** MARTINEZ VILLAVERDE PAULA 7,06 6,900 13,960
2 ***5169** LOVERA TENA IRENE 7,67 6,250 13,920
3 ***0147** MONTERO MARTINEZ ASCENSION 6,17 7,150 13,320
4 ***9625** RAMOS GUERRERO ELIZABETH 5,28 7,750 13,030
5 ***7963** DOMINGUEZ URBANO SIMON 5,44 7,450 12,890
6 ***2704** ORDÓÑEZ DELGADO Mª YOLANDA 6,89 6,000 12,890
7 ***1117** JURADO CABELLO ROCIO 6,44 6,350 12,790
8 ***2296** CASTILLA ESPEJO JOSE MIGUEL 6,28 6,250 12,530
9 ***2342** VALLEJO PEREZ ANA 5,39 7,000 12,390

10 ***7285** GARCÍA CARRILLO DE ALBORNOZ ALEJANDRA Mª. 5,56 6,700 12,260
11 ***2271** LOPEZ DE LA REINA RECUERO NURIA 7,22 5,025 12,245
12 ***7523** ROMERO RUIZ ANTONIA PILAR 6,17 6,050 12,220
13 ***1410** LOBATO MATAS MARIA ISABEL 5,89 6,250 12,140
14 ***4196** ZAFRA AGUAYO RAFAEL 6,00 6,075 12,075
15 ***9570** ARBOS GOMEZ LUIS 6,33 5,700 12,030
16 ***8686** BÁRCENA MARTÍN SILVIA 6,22 5,750 11,970
17 ***3177** RODRIGUEZ DIAZ JOSE CARLOS 6,44 5,400 11,840
18 ***5892** HURTADO ROSALES  BEATRIZ 6,00 5,750 11,750
19 ***2937** RODRIGUEZ MORENO DAVID 5,94 5,750 11,690
20 ***7858** DUEÑAS RACERO DANIEL 6,06 5,625 11,685
21 ***5841** ROMERO MUÑOZ INMACULADA 6,22 5,400 11,620
22 ***7451** URBANO  ABOLAFIO MARÍA DOLORES 6,06 5,500 11,560
23 ***6959** VILCHEZ LOPEZ COZAR JOSE MANUEL 6,17 5,300 11,470
24 ***0215** RAMÍREZ CABRERA ISABEL 6,17 5,250 11,420
25 ***7018** VILLODRES FERNANDEZ MANUEL 6,06 5,300 11,360
26 ***4585** CHACON  BLANCA JOSE ANTONIO 6,17 5,100 11,270
27 ***9986** NAVARRO GÓMEZ FERNANDO DAVID 6,06 5,200 11,260
28 ***3152** NAVARRO LUQUE DESIREE 5,06 5,950 11,010
29 ***3858** JIMENEZ MORENO INMACULADA 5,39 5,600 10,990
30 ***2933** FERNANDEZ CAMPOS IGNACIO JOSE 5,89 5,100 10,990
31 ***4177** MATA AGUILAR RICARDO 5,00 5,950 10,950
32 ***3326** ESCOBAR MELLADO JOSE ANTONIO 5,50 5,400 10,900
33 ***8680** MEDINA ESPAÑA ANA ISABEL 5,44 5,400 10,840
34 ***0549** MADRONA MARTIN DIEGO ANTONIO 5,56 5,150 10,710
35 ***0833** VAZQUEZ TORREBLANCA ROCIO 5,17 5,450 10,620
36 ***0405** FERNANDEZ HERAS JOSE ANTONIO 5,22 5,000 10,220
37 ***0673** GONZALEZ TORTOSA JUAN ALBERTO 5,06 5,050 10,110
38 ***8887** RUIZ BOLIVAR JUAN JOSE 7,11 7,110
39 ***6653** JIMÉNEZ BENÍTEZ OLGA MARIA 7,06 7,060
40 ***7402** CARRILLO GUARDIA GLORIA 6,94 6,940
41 ***1966** MORILLAS BALDOMERO EVA 6,72 6,720
42 ***6973** GONZÁLEZ CANO HÉCTOR 6,44 6,440
43 ***0006** ARRABAL FERNÁNDEZ JOSEFA MARIA 6,39 6,390
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Nº. 
OR DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA 

1º
NOTA 

2º
NOTA 
FINAL

44 ***3109** GARCIA DUQUE NATALIA 6,17 6,170
45 ***9539** CASARES CUESTA ALEJANDRO 6,17 6,170
46 ***1727** PRIETO MURIEL CARMEN MARÍA 6,11 6,110
47 ***1906** MEJIAS MORENO IRENE 5,94 5,940
48 ***2437** CRIADO FERNANDEZ FRANCISCA LOURDES 5,89 5,890
49 ***4676** ESPINOSA REINA JUAN CARLOS 5,78 5,780
50 ***8569** ORTEGA CAMPAÑA OLGA 5,78 5,780
51 ***8696** GARCIA GARCIA JOSEFA BELEN 5,72 5,720
52 ***5248** GUERRERO CAMPOS CARMEN 5,61 5,610
53 ***8221** CEREZO ALONSO ANA 5,61 5,610
54 ***6125** GARCÍA ROBLAS SANDRA 5,56 5,560
55 ***9944** AZCARATE GARAY MIREN ZURIÑE 5,50 5,500
56 ***1294** JIMENEZ CARRASCO ROSA MARIA 5,50 5,500
57 ***3942** DONAIRE VERGARA ANA ISABEL 5,44 5,440
58 ***0791** SALAS GAMBERO JOSEFA 5,44 5,440
59 ***0286** OJEDA BALLESTEROS JOSE ANTONIO 5,44 5,440
60 ***1305** ROMERA GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 5,39 5,390
61 ***7215** RAMIREZ ARANDA MIGUEL ANGEL 5,33 5,330
62 ***0060** GUERRERO MENGUAL CRISTINA   5,28 5,280
63 ***8318** CARRETERO MENA ANTONIO CARLOS 5,22 5,220
64 ***5765** DAMIANOVICI DENIS FLORIN COSTICA 5,22 5,220
65 ***7441** ONTIVEROS VÉLEZ HORACIO 5,00 5,000
66 ***3511** SERRANO ANTUNEZ ANDRES 5,00 5,000

2.- Actualizar esta relación, conforme se produzcan modificaciones en el orden de 
prelación de los/as candidatos/as, debido a nombramientos o renuncias a la oferta de 
trabajo realizada, y publicarla en la sede electrónica del Ayuntamiento de Antequera, 
dirección https://sede.antequera.es/, así como en el Tablón de Edictos municipal, para 
mayor difusión.

3.- Esta Bolsa de empleo tendrá validez hasta la publicación de nuevas listas de 
candidatos, resultantes del desarrollo de los nuevos procesos selectivos que se 
convoquen para la provisión de plazas vacantes de Administrativo de Administración 
General del Excelentísimo Ayuntamiento de Antequera.”

Lo que se hace público para general conocimiento de los interesados,   
haciéndoles saber que contra el acto publicado podrán interponer, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local y artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de este Anuncio, ante el mismo órgano que dicta el acto. 

En el caso de interponer recurso de reposición no podrán interponer el recurso 
contencioso-administrativo hasta que se produzca resolución expresa del de 
reposición o bien se produzca su desestimación presunta.
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Contra la desestimación del recurso de reposición citado en el anterior apartado, 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la notificación de la resolución desestimatoria, 
cuando ésta sea formulada de forma expresa, o en el plazo de seis meses a contar 
desde el día siguiente a la fecha en que el referido recurso de reposición deba 
entenderse desestimado de forma presunta.

Si no estiman oportuna la interposición del recurso potestativo de reposición 
podrán interponer directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses contados en la misma forma antes indicada, ante el correspondiente Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de Málaga, con arreglo a lo señalado en los artículos 
8.1, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Antequera, fecha de la firma digital
EL ALCALDE-PRESIDENTE,

Manuel Jesús Barón Ríos

DILIGENCIA: Para hacer constar que en el día de la fecha, 
queda expuesto el presente anuncio  en el Tablón de Edictos  
de  la  Casa Consistorial y en la sede electrónica municipal.

Antequera, fecha de la firma digital
EL SECRETARIO GENERAL,

Juan Manuel Guardia Solís
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